centum pe. et facit. j.de pents. Lat. facta. s. qualitas. Item dico suis. i. realibus et transmissibilibus non autem de annis personae et non cause. quod inseparabilita a persona non trasmittuntur. at. i. stipulatio ista. s. si quis de uer. ob. et instituta. de vslis. s. finitur. de noua. l. vslfr. et ideo fenda olim non transmittebantur. quod ad faciem tamen dabantur. hodie transmittuntur recta et notabilia feuda ad personas in iure expissas. quia communiter eis utilis proprietas. ad alias autem personas que non sunt in iure expissis feudum regulari. a. quod haber rectam naturam feudi non transmittitur ut in capitulo primo qui feu. da po. coll. x. Est autem natura in feudo sicut in homine de peculio. l. peculum. nascitur scilicet quedam virtus dans feudo esse et vivere secundum ius commune feudorum alie: non appropriatorum in pacis immixtis. et quedam natura assumens originem. et consistit in iure que dani assumpta per originem. et assitutio factis et viraqz nativa regulat et regit essentia. Resertor ad meam conclusionem et haber locum ubi ex contractu transit ius ad heredem. alias non teneretur heres nisi quatenus ad eum pertuerit de do lo heredibus. ut de preceps. l. inquisit. s. si per glosam et dy. et non haber locum in vsl. quia omnis dispositio ex sui natura vel forma habens connexionem clausularum que adiuvet personalis est ut. l. libera. leg. l. laurelius. s. testamento. ita et bico quando vslus deducitur in dispositione vel in finali causa. secus si in quadam demonstratione. vel causa impulsiva. ut in donationibus. l. dona. in concubinam. s. species. et l. lucius. de alimen. le. cum b. s. si qua de translati. deinde dico ex persona non dico ex causa. nam si aliud accedit heredi quod non potuit accedere defuncto ut ignorantia heredis que in defuncto non cadebat. ut. l. magiam de contrabeni. et co. stip. l. finali. pro suo. extra de rescriptis capitulo ab excōmunicato. vel quia dum heres iuris ad solvenduz fuit capitus. et derobata. a latronibus. et nota de solii. vsluras. subuenitur ex clausula generali. si qua inibi et cetera. quia de illis fontibus non videatur preconcipiatur. quia non sufficit humana res de uidei futura. ut de act. emp. l. si ea res. Et ista con<sup>o</sup> non habet locum in b. ut in quibus quo ad principiis et cursum factis incipiat a minore. ut extra de in integrum resti. capitulo constitutus. Item dixi alicuius propter prodigos ut nota in. l. secunda. l. de cur. furi. Et nota quod etiam ecclesia et curia pauperium. ut in autem. de celi. si. post prin. equiparent per similitudinem minori ingressu minoris etatis constitutu. et restituitur non ratione etatis quia ecclesia etatem non habet licet habeat esse post non fuisse. unde cum impetrans debeat impetrare aliquid reale si quis impetraret a rege prius excedentias non porrigitur ad feuda de novo citata quod non est in substantia non est in expectatione. ut in. c. litteris de rest. in clemen. quia ante creationem non est aperta spes ad collationem quod entia sunt illa que volunt gubernari et bene disponi non autem non entia de nego. gest. l. cum patet. et argumentum quod sufficit quod in vita concedentis sit etiam tum. quod gratia universalis comprehendit futura vslqz ad ipsi mortis concedentis ut. l. latus defun. instrue. Sed non est similia v. t. una voluntas rescriptio ut extra de concess. pben. l. quia contentis lib. vi. et sic non ob. Item secus est in obligatione generis vbi nihil est in obligatione sub determinacione alicuius entis naturalis. quia etiam post creatum solus potest. quia aliquid est in imperat. aliud in promiss. similitudinis ecclesie et minorum ratio est. quia ecclesia sua papa nihil agit. ideo oportet quod per alium regatur sicut quod regitur minor. facit quod non. l. de contra. iudic. l. prima. et de sacro. sanc. cc. aut. quibuscunque modis per pe. et cy. in hac. l. patet quod quod nullia est ratio que non participet esse dominicatio quod magnus est cesar. sed maior est ratio. et veritas. et hoc si princeps stat in fidibus sue primariae opinionis. secus si transit ad fines publicae constitutionis ut inde non. in prebentio in clementi. Secunda conclusio est non dicimus absoluum tempus quod ad

bac in potentia perseverat. et ratio potest progari. declaro . nam terminis quandoq; concludit virioz parti vt.l. prima de penu.lega. aliquando concludit rei debite vt.l.cum stip<sup>a</sup> et.l.e ideo de verbo. obliga. quandoq; concludit datori. sed non receptoru. vt est pcam.l.commissione. et tunc receptor potest prorogare. quandocumq; vult antequam suam intentio nem declarauerit in contractum et ita intelligitur glo. batus l.t no q; non accipitur hic tempus dialeccice pro differen tia distancie. quia impossibile esset q; duo tempora sint vnu. q; in suo diviso necessario sunt plura. sed accipitur pro effec tu temporis. q; ex conuenienti temporalis surgit vnuus effectus. et non plures ac si sub una voce in principio. hoc exprimitur esset hinc est q; non possunt representare vnum effectum nisi dicatur prorogatio. vt no in.c. hui qui auctoritate de preben. li.vi. et si una dilatio esset bonis. a<sup>o</sup> esset prorogatio. l. non esset idem terminus. quia non erit idem terminas. vt.l. et si post tres. s. si quis cau. z<sup>a</sup> conclusio. expressio termini exiuncti recipi nollecum in fauorem eius in cuius fauore terminus est preservatus. et hic. et.l. secunda de.l.commiss. et no i.l.i. si ager ve. Et hoc verum quando aliquid disponitur per fauore. vt no in.l. qui fidem. de transac. securus si exprimitur pro foim vel pro art. gratia. vt in capitulo cum ei q; de co ccessis. preben. in clemen. Et no q; priuatio habet semper precedenciam dispositionem aliiuis habitus de verbo. ob.l.x. hoc dico proprii no per cy. in.l. q; fauore de legi. Quanta con<sup>a</sup> a praetorio minorum ad interlocutoria pretiudiciale recipi ex nouis rationibus fomentum. text. est hic in allegati pauli. licet. d. Bartolus. dicat q; ista allegatio fiebat post sententiam cesaris ad excusationem cesaris. ex quo colligit ar. q; iudex in scandicatu potest se iuuare ex nouis allegatiob; ex quibus ostendit partem non est lesam. Ergo dico q; cesar nondum indicauerait quando paulus hic allegabat et procedit hoc ex natura appellationis. Item si minor esset indecessus equipararetur absenti ex naturali causa et necessaria si imilicer. L. de testamentis. l. cum antiquitas et.l. quos situm. de re. audi. cum sy. Quinta q<sup>a</sup> nouiss actus inducit in actu precedenti nouam infirmitatem et prorogatio nouam qualitatem declaro quia resolutum contractum deducit ad eis cum noua tamen qualitate sed restitutio in integrum secundum paulum cum formalibus autem qualitatibus semper intelligitur prorogatio fieri nisi tangeret ius tereti. l. si cum heredes. L. locati. Ergo prorogatio fit cum realibus qualitatibus ac. vt de no. oper. num. l. prima. S. item nump<sup>a</sup> per Bar. Sed cum qualitatibus personarum vt.l. prima. Ultima q<sup>a</sup> oculo datus a causa non mutatur ab organis. l. insufflatis mentalibus causis vt de teles. ut.l. iuratores non ab herede. Baldius.

## **Atta utile.** Ab interlocutoria que prejudicar in principia

Si negotio potest appellari et appellatione per  
dene primi iudicis officium conquiescit nec  
labitur ei terminus iuri hoc dicit notabiliter bec. I. In tex-  
tu sibi minoribus, secundam erant enim nunc maiores sed. J. an  
num utilem. Nota qd in causa restitutionis potest pronun-  
ciari etate seorsum a principali et diffinitius pronunciari et sic  
per modum interlocutorie secundo nota qd illa interlocuto-  
ria potest appellari. Item nota qd appellatio ab interlo-  
cutoria ipso iure suspendit officium iudicis a quo. Item  
nota qd si promiscuarum pro appellato ipso iure reveritur  
cognitio ad primus iudicem. Item no qd ei qui est impe-  
ditus propter factum aduersarij non currit terminus lega-  
liter facit de excus. I. si cum ipse facit I. pendente. L. de  
in iure re. milli. In glo. artibus modis sibi diccas et secundum  
hoc fuit appellacioni a diffinitius lata super restitutione vel  
recisoria et sic non ob contrarium de I. ante sententie quod  
signatur in fi. glosa. Sed tu dic qd non potest intelligi in lata  
lata super recisoria qd est recisoria perpetua b3 fr3. accus.  
et cy. in addit' suis. In eadem glosa sibi iurio dic hoc est

versa lēc secundum omnes. In eadem glosa sibi contra mā  
tōes et ex natura vti lis temporis quod non currit impeci  
to impedimentoū tui vel facti de hoc tanguntur infra in gl. sa  
infra annū et facit. L. de adulter. I. si. in fi. In eadem  
glosa sibi non debuit qz cum plures sine restitutions in iure  
grū integrantia non videatur posse separari vīnam a relatio  
in pronunciando proprie quod etiam improprie videatur  
qz improprie dicatur hic pronunciari super incidenti. Nam  
eque principale est etas sicut leso. vt. J. de iure iuram. nam  
postea. S. si minor. In eadem glosa ibi dari non debuit sibi  
falsum. quia imperatores iustificati non confirmasset interlo  
cutoriam. In eadem glosa sibi si super. tu dicit qz super in  
cidenti non est pronunciandum per sequentem. L. de necessi  
tate tamen si pronunciatur valē sententia nec ex hoc solo si  
citor grauari aduersarij quia seorsum pronunciatur. vt hic  
quod est notabile. In eadem glosa ibi vel hic vera.  
In eadem glo. ibi mandetur ab hodie ut interlocutoria  
de capiendo vel de torquendo. et trahit secundum executionē  
sine ministerio hominis ut si pronunciatur appellat. de fini.  
In eadem glo. ibi ut hic est. quia pretudicatur in causa pū  
cipali. In eadem glo. ibi permittitur. ideo appellatur ab  
interlocutoria quia haberet vim diffinitiue nec sperat post se  
aliam diffinitiue. vnde a p̄cepto de solvendo potest ap  
pellari. ut ibi facit. J. d. appel. creditor. S. iuslīus et supra qui  
satisfare cogantur arbitrio. et. L. quorum appell. non recipiā  
tur. I. ab executione. In glo. vt si latet ibi videtas. In glo  
ibi annū imperij qui datur ad contestandam suuendāqz  
lītem. vt in. I. superuacuam. et ideo per lapsū anni videba  
tur qz non potest postea pronunciari. vt infra de excusatiō  
nto. scire oportet. S. qz quorū. et supra de dole. I. arbitrio  
. S. penultimo. In eadem glosa ibi statu. Istud concludit  
qz etiam terminus in eodem statu non currit interim. vnde  
hic non est necessaria restitutio aduersarii lapsū termini. nec  
de ea hic loquitur. sed de restitutio prima. et facit infra dō  
executio. autoriū diximus. In eadem glosa in fine ymo pp  
ter naturam ipsius appellations. vnde idem si appellaret  
bona fide. quia frustratoria appellatio non debet obesse ad  
versario. facit infra de vñioris. I. tutor. et de indicā. negotiorū.  
In glo. ibi vñilem in fine. hec vera quia certa preſta iudi  
ci delegat. non protogatur propter dolum litigantis. ut ex  
tra de officio delegat. de causis. sed reddit instantia ad dele  
gantem. nec obstat hec lex. quia hic tangebat ius partis. sed  
in questione glo. non tangit ius partis. ut supra de officio  
presidis. I. sepe. Quoero verum si pendente ista appellatio  
ne aliquid innouaret esset nullum ipso iure. dic ut extra de  
testi. ex parte decani.

**Evidentibns.** Minor non restitutur ad  
reū nisi possessori restitutio  
tempore faciat bona fide. hoc dō. Hō qz ille qui preten  
dit titulum dicens habere bonam fidem et ad hoc allega  
tur per Innocentium. extra de prescript. vigilanti.

**Inor autem nūginti  
quinque annis.** Sententia ba  
bet executio  
nem paratam. et ideo restituetur minor qui paratam execu  
tionem nouauit hoc dō. et semper allegatur istud principiū  
notabile. Nota etiam in b. ac. I. p̄ amittere paratam exe  
cutionem est enorme damnum. et ideo conceditur restitutio. Nota qz dixi in sumario qz sententia habet executionem  
paratam. et addit quod nota inno. de ap. recep. et de excep.  
cum inter minorē. et in. de re. iudi. I. si probiūnali et dy.  
de excep. rei iudi. dyobns. et glo. L. de iudi. I. prima. et J. S.  
inoff. testamento. I. qui de inoff. et archi. I. questione. prius  
sicut. ubi vide et est duplex modus exequendi. scilicet p̄  
officiū. et per actionem in factū. vt. I. si pretor in fine. J.  
de iudi. et super officio iudicis executio non oportet qz of  
feratur libellus. sed super actione in factū sic. vt. J. de pe

tē. heredit. item veniente. S. cum prediximus. et si sententia  
non est liquida oportet qz liquidetur ablatā positione facit  
in ratione sui. L. de conveni. finali. et. finali. L. de senten  
tia. que sine cer. quanti. secundo nō qz p̄ co qz quotidie fit  
qz primo fit refutatio sine confessio posita promissio. nō ob  
stance refutatione. et quandoqz fit ex eadem cā. quandoqz  
per modum noni contractus.

**Preterea.** Minor restitutur aduersarii datio  
nem in solutum. et fructus compen  
satur cum vñioris. b. d.

**Jinder.** Sententia restitutio lata  
pro minore non retrocessus  
contra eum si vult renunciare sententie. b. d.  
Ista nob̄i. qui casus non repertur alibi.

Nota qz sententia lata pro minore non debet in eius odi  
um retorqueri. Et est argumentum qz reus posset renunci  
re vñlioni sibi date ad hoc ut actor ea non gaudeat. doc.  
communiter dicunt conterarium. qz ibi est actor qui sicut in  
de iure singulari ut nota. cy. in. I. petende. L. de in integrum re  
stitutione. et facit de bo. aut. iudi. pos. I. cum viuis. et quod  
nō in capitulo constit. de elec. in clemen. in verbo nolle vñi.

Secundo nō qz sua claudicat qz ad eius executionē.  
Et qz ille in cuius favorem est. lata potest ei renunciare et  
sic facit contra glosa que est. L. de transac. I. si diversa.

In glosa ut hic ibi intercedunt et est exp̄ssum infra dō no  
nat. I. doli mali. V. diversum cy. Sed post minorem etiam  
etiam infra annū vñilem potest renunciari ut infra de edi.  
edic. I. illud et supra eadem. I. desistit. In glo. quod  
facere nota ex eodem ferri sententia tam pro minor qz pro  
aducitio qz hoc qz naturā restit.

**Reses prouincie.** Ordinari  
restituere minorem etiam contra sententiam  
predecessoris hoc dicit. In texu ibi pre  
star per alium iudicem appellationis. In texu ibi pre  
conatur etiam per ipsum eundem iudicem ut. I. prefec. S.  
. et secundum cy. et sic est pacificare quo ad effectus non quo  
ad iudicem ut. I. prefec. supra. ca. Nota qz pat resiliat  
contra sententiam pars vel dic qz hic proprie non est  
par. sed idem officium ut supra. L. minor autem magnū  
Baldus.

**Estate eius.** Sententia lata sup  
estate causa cognita  
est prejudicialis in omnibus causis ex estate  
pendentibus hoc dicit vel sic. Sententia lata  
super estate legitima facit ius apud omnes. S. ut omnes pos  
sunt inter illi sententie contra eum quem iudex pronunciavit  
esse etiam legitime hoc dicit et singularis bec. L. Hō  
qz sententia lata super habilitate est quodammodo lata sup  
statu et importat prejudicium parti respectu omnium quia  
omnes possunt adhuc illi sententie iste est intellectus glo  
licet. Ia. de ra. intelligit qz non porrigitur nisi ad citatos sal  
tem per generale proclama sed tu dic qz non porrigitur ut  
alios ob sit sed ut opiculam eis affert ergo generale preind  
ciatum minor sed non aduersarij et facit supra. ea. I. minor  
nam ipse minor fuit in iudicio et non potest pretendere se nō  
citatum et facit qz nō in. I. prima. L. de his qui ven. et. in  
petra. Secundo nota hic de estate probanda super hoc  
dicit glosa qz sententia lata ex aspectu transmittit onus proba  
di vnde index pronunciando ex aspectu corporis potest ins  
ponere onus probandi cui vult. si autem non pronunciat ex  
aspectu incombit onus probandi affirmari non neganti et  
si viceqz vñatur verbis negatiū presumuntur qz sit minor se  
cundum glo. Ia. dicit qz impossibile est qz due contrarie po  
sitiones sint ambe negatiū nam si contrariarum una est ne  
gativa alia ex necessitate est affirmativa nec debetius confi  
derare modum loquendi sed modus essendi et sentit qz illi qui

dicunt aliquem minorem intelligi negare illi qui dicit alii quem maiorem intelligitur affirmare ponit enim aliquis ecce sed adversarius ponit aliquem non esse et est negatio eius secundum Ia. dicit tamen quod per hoc non datur regula circa modum probandi quis quando negatio est eque pro probando sicut affirmativa omnis probandi incunabula negantur sicut affirmanti. dicit ergo quod si aliquis vult admittit ad ali quod ut minor debet se probare minorem. facit quod nota. in i. si vero. s. si quis pro rco. iupra qui sancta cogit. nec obstat quod aliquando fuit minor. quod hoc solo cursu temporis mutatur et ideo non aferat presumptionem ex preterito in futurum. ut non. in i. si minorem te. L. c. secundum Lambertum de Sabina. et ceteris addit. et addit et omnino vide quod non in mercurialibus super regula infamib. Itē vide quod non in i. fa. s. quod obseruari in fine glo. Ex hoc dicunt. L. de iur. calamine. et in spec. s. postremo. in fi. Val.

**Onomonia.** Extra queritur hic num quid filius emancipatus a patre possit restituvi aduersus emancipatio nem dicunt quidam quod sic. Tu dic contrarium quod per emancipationem consequitur libertatem id est existentiam sui iuri aduersus quem non potest restituvi. ut i. ex ca. s. pompo. s. c. ex. in addit.

**Tiam.** Si qui est in vicino currit per scriptum sed datur restitutio hoc dicit. Quero virtutem. ista sit correcta. Hoc sentiu hic quod non et. L. de tem. in iure. resti. i. ea que in glo. quilibet prescriptio contrarium sentit supra ea. i. vera vnde in glosa magna. Sed hec verior. et sic nota quod de tenore condicione est existens in vicino quod tam nati in cursu prescripti. quod nota. et addit quod non in specu. de prescripto. quarta parte versiculo itez non quod licet et in sp. o. loca. s. nunc aliqua. versico. xx. et facit infra de in diem adieci. i. si predio eius videtur nota. j. sola. matrimoni. i. si constante. s. primo. et intelligi hanc. i. quod prescriptio fuit completa anecquam minus quereretur ius dñij. et in hoc stat ratio huius. i. secundum Iac.

**Am qui.** Dicessori minori sibi mensa dato non datur restitutio nec ipsi minori cum non intereat. b. o. et iungere banc. i. ad questionem quam feci in i. iud. s. i talis. s. c.

**Eltor.** Bona fides tutoris non priuat minorum beneficio restitutio et protestatio matris nihil operari hoc dicit. In glo. et non in fi. Flota quod protestatio matris non infringit actum filii vel tutoris ergo consumata per sona non habet ius prestandi coniunctio noite. quod faciebat contra voluntatem filii.

**Erator.** Venditio rei communis minoris et curatoris ope restitutio in iure. recessu quantum ad minorem intelligitur tota recessus si emptor vult quod totus contractus rescindatur. b. o. In tex. ibi banda. scilicet ad premium. Flota quod si emptor non erat alias contracturus propero recessionem partis. receditum a toto contractu. licet in personis diversorum sumat originem. Secunda nota quod rescissio contractu. premium debet restituvi ab illis ad quos per venit hoc. o.

**Inor se.** Flota hic quod etiam enas clavis sula in qua minor est levis potest tolli de contractu remedio restitutio hoc dicit.

**Clamoris.** Utro restituta est eiundem in tempore restitutio cuius erat ante admissionem hoc videtur. In tex. ibi decem dies ad intenctionem actionem et prescriptionem interrupendam. Nota quod resti-

tuto minore qui nominant obligationem alterius restituvi creditor in veterem debitorem hoc verum nisi restituatur minor proprius dolum creditoris. qui creditor est indignus restitutio proprii suum facinus. v. i. si titius. et scy. s. de fiduciis. et. l. qui res. s. h. h. applicatur infra de solvi. et argumentum supra. c. l. pamp. exuli. in ratione sui. Secunda nota quod restitutio intelligitur fieri in primituum statu. nam quo ad nos quod quo ad tempus vnde recusoria est eiusdem vice cum originali actione. Si autem illa prima actio erat perpetua tunc recusoria non est adeo perpetua. s. dicit anno nulli. ut infra de ac. et ob. l. in honorarijs. s. sed cum et per dy. nulli. de ac. s. rursum. In glosa pro constanti fine. ista glosa dicit quod naturaliter obligatus non restitutio. ut supra de nego. ges. l. iii. s. pupillus. item dicit in hoc vnde in casu pupillus nouando obligatur naturaliter quod non est verum. quia nullo modo per viam intercessions secundum Ia. de ra. ut non. infra de admis. u. l. i. tutores. s. ab eo. et ideo unde non fieret nouatio ipso iure ex quo obligatio nouana nulla est. licet ex naturali sola possit fieri nouatio. ut in. s. p. etca. insti. quibus modis sol. obli. In glosa. si temporis soli ex tempore. vide in capitulo primo de resti. in integrum in clemen. In eadem glosa soli et ymo. scilicet agitur contra minorum. Econtra op. de do. ca. mor. l. quod debitor. so. sol loquitur in actione subrogata. hic in actione restituta que est eadem cum prima. Secundo oppono quia vide tunc interrupta prescriptio agiuntio debiti et solvi. ut non. j. de solutionibus. l. cum quis per eo. Baldus.

De capitio diminutione. Reipsa.

**Eritinet.** Flota argumentum s. ingresso monasteriis qui erat debitor monasterij nam videtur quod ipso ingressu confunditur actio hoc dicit. Ammissione. In tex. ibi in terdicionis cuius vestigium remansit hodie circa excommunicatos. et ideo ex aliquo excommunicati equiparantur deportatis ut nota. instituta de cap. ol. ni. s. minor.

**Qui deficiunt.** Capite minister qui hostiis vel deportatione nomine aggregantur per sententiam bonitatis vel legis hoc dicit. Non quod rebellando quis efficietur hostis sue ciuitatis et statim quod est pronunciatus rebellis per indicem vel per reformationem ex tunc distinctus est eius vnde iura municipalia ex iure amodo non patriconiatur. Secundo nota quod eis parantur sententia indicis vel leg. reformationi vel statuto ut bis secundum unam leg. Item nota quod deportati equipariantur hostibus. dicit glo. in. s. relegati quod idem in bannitis quia equiparantur deportatis quando hoc impunita natura criminis et genus pene pura quia exultante ademptis bovis. sed Ia. de are. dicit quod ista equiparatio procedit quantum ad beneficia sine ciuitatis sed non quantum ad ius communis vnde dicit quod non possunt banniti ut in municipio. sed possunt ut iure communis ut notarii per eum in. i. ex facto infra ad trebe. Bar. dicit hoc esse verum si bannito esset idicatum bellum quia potest impune offendere nam iste est hostis sine ciuitatis per bellum indicionem et vobis quod licet iste de iure communis succederet agnatus vel cognatus tamen potest actionem mouere in ciuitate vnde exular. ut non in. i. sed si. s. si dum decretum infra i. i. nam videtur positum extra protectionem communis. i. sue ciuitatis. facit quod non est. de accus. i. reos. et in. i. prima. L. de natu. i. Si autem non est ei in die tum bellum iure patriconiatur ei etiam ius municipi. quia pena banniti non est extendenda ad casum obmissum. praefata argu. supra i. i. l. pamp. exuli. Nec ob. quod dicitur quod potest actiones ciuitatum non possunt deportare. quia verum est vobis deportatione sed bannum capitale est quasi deportatio

quantum ad iura filii civitatis facit qd nō. C. de hēre. inst. I. prima Si predicta theorica Ii.est t̄ca sequitur qd pates bannici retinet filium in potestate quia hoc compedit oī suā re communā non de iure municipalē. Cuius contrarium dicit glo. n. 6. collegati. Eodem modo videtur qd duraret legip̄tumus administratores vel tutor. Sed contra nō in. I. si tu rei publice de tu. et ra. t̄si per Ia. Item sequeretur qd bannū post̄ insitum in testamento solemniter facto secundum suā communā non dico secundum ius municipale de hoc nota per Ia. infra de bo. pos. I. edictio et addē qd nō in spec. de bo. inter vi. et xvi. 6. fonsatis. v. quid si vir et de procu. s. ratione quoque constitutus circa prin. et de coniuncta per sona circa finem. Item nota qd proprie dicitur rebellis. qui primo erat eius vel subditus ut in glo. parua et iste proprie incidit in crimen lese maiestā. ut nō paul. de re iudi. c. pasto ral. in elemen. hoc tamen nomen rebel. qd doqz ponitur large pro quolibet inobediente ut nota in. I. si certarum. s. fina. de mili. testa. C In glo. antiqua littera ibi alicutus nō quomo do per I. specialis persona potest indicari hostis. et rebel. et banniri. et privari civilitate ob delictum. C In eadem glosa ibi admirat illud verbum non sonat in preteritum de necessitate nisi addicereatur ipso facto. et tunc dicitur canon late se terue quando non requirit sententia in bannio sed quando requiruntur sententia bannio non dicitur canon late sententia quod nō. et bane gl. raro inuenies alibi vide per archi. lxiij. vi. in synodo. C Quarto utrum dicat vere deponatus ubi qz locorum et dic qd sic. quis sicut excommunicatus ab una eccl̄sia est excommunicatus ab omni eccl̄sia. vt nō. s. d. positi. I. ex ea. qd eccl̄sia non dividit se. ita deponatus ab una ciuitate deponatur ab omnibus. quia imperium similiter se nō dividit. et per hoc patet qd deponare propriè ad solum principem pertinet vel senatum ey. in addi. nam inferior non possit deponare extra suum territorium. facit I. illicitas. s. vni veritas supra de officio presi. C Secundo queritur utrum valeat statutum qd bannitus possit impune occidi quantum ad res non est dubium qd illud statutum valer argumentuz. j. de ale. I. I. s. qd autem. sed an Valeat quantum ad hominem diuinam licet perpetrandum. videtur qd non. qd illud statutuz est rei turpis. vt. I. si plagi de verbo. obliga. et contra ius de tum. vt. I. non occides. et hoc tenet hosti. in capitulo si. de consue. veritas est in contrarium. quia iste qui occidit dicit minister iudicij. vt. I. accusationis. C. qd metus causa. nam lex hoc frequenter permitte propriè unmanicatem criminis. vt. I. prima. C. quando li. se. sine iu. mu. C. de his qui ad eccl̄sias confusa. si scrutis. C Item qd ille bannitus est hostis qui potest impune offendit. s. de dolo. I. I. s. non fuit. et j. de reli. I. minime. et ita determinauit iur. de fa. et tangit hic ey. in addi. et ita seruat consuetu. C Nō etiam qd deponatur et banniti non continentur a modo appellatione ciuium. et addo. j. de politici. I. pollicitat. et I. ex facto proponebat de hec. insti. nota ēt hic qd illi qui abest pp̄ter bannum in cligilē esse deffunditus. qd facit ad statutum de criminis et Bald.

**Aunc respiciendum** Publica officia per ministrum

mag cap. dñi. non pertinet hoc. d. Et loquitur de officio  
publico auctoritate. et utilitate sed de publica auctoritate rā  
tum loquitur. L. tutellus. j. c. bal.

**Etellas.** Officium tunc dellatum  
sub nomine naturali non fi-  
nit minima capi. dñi. tutoris. secus si sit del-  
latum sub civili nomine agnationis. qz tunc  
finita agnatione finitur officium. b.d. In tex. ibi iur' alie-  
no. i. iur' agnationis cy. secundum glo. et dividit hanc l. v qz  
ad. s. numeriarum in tres partes. primo ponit regulam et ex-  
ceptionem. secundo insert. pruno ex regula. secundo ex ex-  
ceptione. tertio ponit rationem diversitatis. secunda ibi igi-  
tur. tercia ibi eadem ratione except' et except'. illatio regule  
ibi igitur illatio exceptionis ibi sed legitime. Nota qz tex

**F**est sub qua appellatione res designatur quando ratio importat finali rationem et facit. **J.** de fideicommissis. **I.** i. **L.** latino. **C**Item nota quod qualitas personae est consideranda. et in materia qualitate personae que requirebatur ad executionem officij exprimat officium unde si causa esset commissa canonico ecclesie. **c**atedralis sub nomine canonicalis quando designaret esse canonicus exprimere officium. nam ista qualitas importat causam successivam non momentaneam et ideo encessante cessa te cessat effectus et quod nota est. in additione iuxta predicta de legip. eu. et de epi. et cleri. generaliter. et per. **B.** supra de confluens. pecu. l. non aliter de le. secundo. l. titia sive l. s. usuras per Jacobum in glossa. l. alia quam ibi vel dic bec vera secundum Jacobum de ra. et cynum. **C**Exira nota quod bec l. non loquuntur de actione. sed de officijs ad que non pertinet edictum pretoris. ut supra cadet. l. amissione. **S. fi.** Valdus.

**S**i libertate. Nō q̄ per hoc edictū nō re  
stauit actio in suum nec in de  
potiūs, rō primi. q̄ seruus non potest subici oneri alicui⁹  
actionis sic tamen nullio in bonis et idem esset dicendum in  
ingresso monasterium facit quod nota de pecu. lega l. si pe  
culium ratio secundi quis nudus exulet unde obligatio  
sua transire cum vincularitate bonorum in fiscum vt. l. si litig  
. L. de fidei⁹. et L. ad l. iul. de vi. l. si tutoris et l. capitulo. j.  
de fidei⁹. b. d. iste. s. Baldus.

**De obligationes.** Acto de  
dote cap*it*  
tini. non tollitur quia naturali equitate sone  
tur hoc dicit. Si vero tollitur ergo non es  
us auxilio huic edicti sufficit sibi proprium privilegium;  
allegamus hec. l. q*p* contractus donis et cuam actio de doce  
de iur. gen. et est singularis lex. **C**um q*p* per emancipa  
tiones filie dotare non corruptitur ius donis ymo consolidat  
io cuam inter cuncti et est ratio qua ius donis consistit in  
gen. quod minima cap*it*. diminutione non tollitur.  
**I**tem quia doce ut esse publici iuri. et proprie*t*er bonus pu  
cum introductus est favor donis ut. l. i. j. fo. mar. z. j. de  
dic. et demon. l. hoc modo et ideo cap*it*. dim*in* nihil opera  
et ar. s. c. l. amissione. f. si. **C**um glosa sed non ne. j. de bo  
et libe. l. f*i*, ista ratio non concludit quia ex quo censetur  
imo nouis per emancipationem ut supra eo. l. liberos. s.  
necessarium est auxiliu pretoris unde dic q*p* ratio est q*p*  
ratio de doce est privilegiata et versatur interpretatione pa  
cuis favor. **I**tem licet privilegia sine de iure cuncti ipsa  
actio de doce est de iure gen. et inuit littera. **C**um  
sa q*p* ibi l. quinta die vi ibi no. san dos publice*f* od ma  
scium. **S**aldus.

**Egatum annos** Legatus ad  
aliment. vel  
vsum facti in facio consistit et plurimum fac-  
ti habet et ideo capi. diminutio non tollitur  
am mero iure hoc dicit lex bona que quotidie allegatur  
¶ qd in legato allum. nocturnum consideratur vsum faci-  
deo etiam cuiuscumqz incapaci possum legari alimenta nec  
impedimenta ius civile quia haber illud legatum plus  
qz iur facit qz habet in l. si in metallum de his que  
non scrip. ba. si vietum. j. de re audi. ¶ Item facit qz  
in summi. j. ad t. cib. l. lunus. s. ries et per hanc legem di-  
quidaz qz in id quod est relictum ad alimenta non po-  
aliquis vni iur cedit. ratio quia videt ut coherere perso-  
prefat ad hoc argumentum. supra de minor. laetitia. s.  
uis filio. ¶ Si contrarium facit extra de fide. penitent.  
j. de re audi. commodis prem. orum. ¶ Secundo nota  
ibi qz facti est nulla iur constitutione inarari potest. facti  
ra de le. aij. liberorum. s. quod tamci. et j. ai. l. deniqz  
de quod no infra de art. l. non distinguenda. s. sacerdo-  
tis per cy. l. quotiens. s. de dona. que sub modo in vlti-  
mitate. Bald.

**T**Quibus ex causis maiores vigerit quinqz annis restitu-  
biuntur.

### **Eius edicti.**

Quamvis facit  
tionem edicti pmitit, sed ponit primum caput  
edicti quo puder absensbus; 2º ponit s3  
caput edicti quo puder pscibentibus cetera  
absentes 4º ponit caput generale quo puder ebicunqz iu-  
sta cā esse videtur fa i' verba; 5º i' tē si qd quarta i' tē si  
qua, apparet ergo qd absens aliqui ledit aliquando ledit, pni  
mū penit ad primū caput, s'm ad s'm caput, bal-

**Eius.** Hō, gl. que dicit qd pibus qd assū-  
mū gaudi locis tunc facit qd nō, s. ne  
quis eū, l. sed eximendi. s. i. j. ad irrel. l. de ea  
te, et extra, vt lite nō conte, accedens v' t' qd si venit intere-  
securitatis non tenet qd comparere in loco nō tufo, facit ex  
tra de re iudi. c. pastoralis in de.

### **Egatis quo qd.**

Hō, argumētū qd  
liber ciuitas casti-  
vel villa pōt in integrū restitui aduersus pscip-  
tione, qd si hoc cōcedit legato eius ergo multo fortius sibi  
qd ppter enīm quodqz tale, et illud magis sed dubium est  
enīm restitui aduersus lesionē contractus, l. res publica qd  
nō et cōde modo ticerentur qd non restituerēt aduersus le-  
sionē sūc, sed alter sentit glo. j. de re. iuris. Non pōt solo  
carere pro pni pte facit qd ita currit tps enīm restitui sicut  
pniato, et in l. l. in f. d. l. m. et l' p. l. p. qd et v' qd aduersus  
pseriptōem non restitut si culpa pōt entuerit ipsa iupa-  
ti non ob hēc let, qd legato nō poterat imputari culpa alio  
cōter nos tenemus qd entuerit ipsa iure minor, et  
posuit restitui, et hoc nō. Jac. j. de publi. l. sed b. t. vide  
et. l. qd po. in pigno. ba. l. cu re publica, et rō qd semper  
fuit sub pectore et gubernatione administrationi, et iō equi-  
perant ecclesiis et minoribus ar. l. de sa. san. ecc. l. fi. t. l.  
de ep. t. de l. orphaneos et vide l. l. ena. l. de sen. adv.  
filans l. x. et facit te dāmno infecto. l. si finita, s. si de regi-  
gal. t. l. s. qd si nemo, s. qd enīm qd viuenteri, nō, et iste due. l.  
faciat qd cunctas nō restitut, qd in processibus viuunt iure  
maiorum. b. d.

**T qui.** In tex. ab si adieccio nō, qd clausus  
la nō refert ad id qd aptari nō po-  
test. b. d. bal.

### **Velecurituz.**

Hō, qd appellatēne vī  
la sine publica auctoritate sine priuata temerita  
te imposta. l. glo. b. in f. nō, qd ille qd est in carcere pa-  
blica auctoritate nō vī exire inde l. possit, qd hostiuz sit ap-  
pni, seens in priuata carcere. l. Sed nunquid in pno cau-  
batur pro cōfesso ac si frangeret carcere sentit hic. Hō, qd nō  
quod tene menti, et vide hic per cum super ista questione.

### **Aeadem causa.**

Hō, nō, de pbatōne ipdemētē et negati-  
vū dicit glo. qd ista negativa resultat et affirma-  
tiva, et iō est, pbatōlis nō, qd paria sunt aliquē ter nre i' vī  
cūlū vel in publicū exire non posse rōne iudicantis vel iura  
men. l. glo. b. contra malitiam que qd si et currat nu-  
stico terminus ad cōparendū, facit aduersarius tps capi p  
sindicti ut ei labar terminus. Ad idē facit. l. fi. t. de custo-  
reo. Et addē ad hanc. l. qd nō. l. vii. vi. l. prima in pna qd  
ne nā id quod non pōt fieri sine dedecore dī impossibil, et  
iō infūlatus nō tenet fugere, sed pōt se renuere. bal.

### **I quoqz succurrirūt.**

In tex. a'  
derentur sic, et servat s'm f'ran. accur. bal.

### **Ecte.**

In f'nc. l. nō qd filiofa, currit pscip-

re in iudicio, et in tex. securis in bis in qd non hō admitti  
stitutionē ipse, sed pōt vt in gl. et addē qd nō. in. l. prima. l.  
qui admitt ad bo. pos. possunt bal.

### **Tem ei succurrirūt.**

Hō, qd  
fugis et delinquētibus nō datur beneficium re-  
stitutionis aduersus eūsum ipse, vñ irremedia-  
biliter currit. Et et hoc nō, argumētū qd si alijs fuerit ex  
cōlātus vel bannitus, qd currit et cōrātus. In cōrātus  
vñ. s. c. l. succurrir. et secundo rōso, et s. n. p. o. l. p. p. t.  
ex. l. Solvit hō, qd aut excōlātus poterat petere se absolu ab  
excōlātione et tūc currit tēpus cū effectu, aut nō et tūc nō  
currit cū effectu, et idē in bānto, qd si erat condēnatus in  
modica qditate quā poterat solvere nō succurrif sibi, al. sic  
sim. l. et cy. in addi. ad hoc facit extra de elec. eis qd us. et  
j. co. l. sed si p. p. t. s. sed nec eos, l. loquacitē de leui im-  
pēcūmō non ob. tēstīmō Gual. in. l. n. a. qd hic impēdīmē-  
tū erat p̄cūmō. l. qdā cōmār. et extra de cōlāt. ex l. r. s.

### **Bhostibns.**

Hō, qd pōt dari cura  
to: bonis absentia, qd  
a b. vel non pōt habere pcuratōe et studiū et re  
medii qdācōdō aliquis absit nō tēmālō, pcuratōe  
re vt possit agere, et cōmētū qd nō, et nō Ber. de iur. calūm  
me. extra ceterū et l. de are. in. l. fa. l. de iura. calū. l. 2.  
nō, qd p. i. l. curatōe exercet restitutio i' tēgrū nomine  
bonorū nec forte requirit spāle mādatū qd hoc nō dī b. nā  
iste publica auctoritate fugis pp decreto iudicis, facit qd vi  
xi. s. de mino. l. illud. s. si talis. l. glo. nō qd l. bonis atētis  
indēfēsi def. curator. securis in bonis pscibentur iam cēse  
ra bonis de curatōe furiosi. l. cuīs bonis cuī similitus se  
cundum alberum.

**Sidamni.** Hō, qd milites paciūm s'm dī  
rum, et si in pniā nō restitutur,  
sed in absentia sic. b. d. bal.

**Sz quod simpliciter.** Hō, qd  
reverisionem absens pro absētia reputatur et confirmat ad ip-  
sum dī restitutio sicut ad tempus absentie, hoc dīcū secū-  
dum intellectum. l. glo. t. a. z. t. glo. qui intelligit. l. sum. s. ad  
restōne ad tempus hō, hō mar. qd intelligit l. sum. s. restōne  
ad rem prescriptam post reverisionem absens potest peti  
p. eum cui nēt pōt negligētē circa lit. conte, imputari hō, hō  
pōt imputari rō seu cā negligētē egare, restōne exclūit  
hoc dī. s'm. l. glo. et eius sequaces. Sed l. glo. est verio  
et approbar ab oībus modernis nō quod si usūcipio vel  
plerōmo est incōbara inter ptes contumata inter absētē  
conlūmāt, postremo inter ptes est vēz quod ex verbis, p  
tōt indefinite, plātis sine dissimilātē temporis, s. posse, ut  
videbatur quod indifferēt restitutio pcedere, quasi idē  
finite temporis equipolēt universali, l. iūf consūtus posse  
debet ināt, quod illa vēta non sunt indifferēt extēmā, sed  
debet reduci ad modicū tps qd pro absentia reputat qd  
istud modicū tps est eiusdē generis tēnis et cōdictionis cu  
tpe absentie, securis i' magno intervallo, qd tēpus qd currit i'  
negligētē nō merē pniūlegū restōne, immo corodit de tē  
pōt restōne, et iste est verius intellectus. l. 2. nō, qd mo  
dicū tps est mensurāt a iure qd non est uniforme in p'ō  
nis omniū qd quidam egent minori tpe et quidam maiori et  
iō redēt ad rōz intellectū et ad arbitriū indicātis, s. nō, qd  
modicū tps dī cū qd cōpōt sarcinulas currat adūcātū  
vel cōdūcātō hospitū vel querit procuratōem vel pparat te  
sum, pbatōnem vel laborat, p. iūfēdis scripturis facit  
j. de usūrie. l. scēndū. t. j. de mōff. t. f. l. quēadmodum.  
l. glo. nō, qd simpliciter dictū non est simpliciter intelligē  
dum sed s'm qd rō indicāt nō aut absurdē vel ita qd alijs rō  
nibus contrarie. l. glo. nō, qd tps non est restaurandū  
negligētē, sed diligētē vel impedito. l. glo. nō qd i' restitut  
hēc maior dī lis cōfēstari in restitutōe minori hābūstis

ag. i

in.l.pamp.er.facit.l.supuaciam in verbo cōfessandā finē  
dam līc ē. L.de tempo.ā int.reli.pe.fim odofre.qd ibi  
declarabo. **G**in glo.cepi i' in filiū p'ce.daf reſiliū. et ſ  
ſenit p'rot in glo.prima in edicto hec gl.racta eſt unioic op  
poſitionis qz v' qz uirſcōſultus hic mentia. qz iſta verba  
poſtea nedū v' qz reperiat in edicto ſed ſoluer vi glo.led  
Bar.conſtructab tertii hoc mō. Sed qz ſimplieiter p'ce edi  
xit ita accipiēdum eſt poſtea ne. et ſic ſunt verba iuſconſul  
ti.nō p'rot. ſed hec expositio nō plz mibi. qz non eſt verū qz  
p'rot ſimplieiter loquaſ ſimo dicit qz cu' biſ abeſſet vnde in  
edicto qd habemus loqu' ſpecifice de tpe abſentie nō idif  
finire vt.ā.c.l.i.ā.ī.10 d'g coſtrui līſa et iacet nō p transpoſi  
tionē loqu' ergo hic iuſcōſultus nō addiciendo verba ſz  
interpretatio. et diſtinguedo. et ſic vbi nō diſtinguit dictum  
iuſcōſultus diſtinguit. **G**in.c.glo.abi e' ſim cos. qz tpus  
ad vſuacipioē cōpletu decurſum nō fuſt cu' lechioris ſed ſo  
lum tpus vſuacipio. qz vſuacipio traſferat ſuum effeſtu  
tuij. en amplius pſcribi non poccet. vt. j.de vſuacipio.l.seq  
tur.ſ.lana. **G**in eadē gl.a' t ſi inchoata. et ē. et iō loqueba  
tur edictum de tpe: abſentie et vſuacipioē cōluctue. j.t.  
et tpe non aut te ſimplieit tpe abſentie et nō vſuacipioē vi  
vſuacipio. et nō abſentie vel quāli. **G**in eadē gl.a' et pl.  
vt. p'beat de modico tpe plus. ſed Bar.dicit qz teſtio bz de  
ponere ſup certio. iō iſt̄ adiectio pluris m'nti op'at in teſte.  
et idē dicit iac.de arc. L.de moſſi. et. l. ſi qz in ſuo cy. oīc qz  
iſta adiectio aliquid operaſ ad arbitriū iudicis ar. j.de le.  
ſol. eam filiū. ſ.pr. et dicit qz dictu teſtis bz interpretari i  
be. a. p'cē q'cā quādo eſt dubiu. vt. j.de in nu.l.lege. et nō  
in.l. ſtipulatio. ſ.bj quoqz. j.de verboru ob. Et diſtinguit.  
Aut teſtis loqu' alteriatiue qz dicit talis poſſedit nouē an  
n.s. vel plus et n'biſ p'ba. qz alteriatiua accipu in eo qz mi  
nius eſt vt. j.de verbo. ob.l. inter ſtip. ſi ſtipulat̄. Si aut  
loqu' copulariu. nouē amis et plus tunc p'ba de modico  
tpe plz. et qz dictu teſtis p'cē verificari bz non p'beat nū  
quā cōcludit ad. p'bandū et extra de. p'ba.c. in p'itia. et in  
vno eam operaſ iſta adiectio. ſ. qz momentu tpus faceret p  
ualcre probationem et in q'one de puncto in.l.artuſa.ā. de  
ſtatu bo. et in iuſdicio vni poſſi. et p'ualeat antiquoſ poſſeſſor.  
vt in.c. poſſeſſor. et in.c. bz eam extra de. p'ba. et adde p  
que verba p'beſt cōtinua poſſeſſio. qd nō. D'mo. extra de  
fide uſtru.c. inter dilectos. Itē cōtra cy. facit qz v'd. e' certu  
tp' probandū bz depon clare ſup teſp' ſecus v' certu te  
pus non eſt de ſubſtituā p'batonis. vt. l. ob carm. ſ. ſi. j. d  
teſti. **G**in eadē glo.a' t. l. de p'cio. ſo. ille qui bz auſtoritatē  
interpretandi p'cē diſtinguere et hic ſi p' ſurſic u. ſecus in  
eo qz non bz auſtoritatē interpretatiā. dicit qd nō. ſ. de inuſ  
vocā. l. q'uis vel hic ideo. qz reſuilarer abſurdinas. et legum  
ſt'cias ſim odofredū. **S**ed pone dicit ſtatui qz ille qui  
bz in bonis melle vel plus debet retiner. equū pro eo i na  
quid illa dictio vel plius bz re'erti ad modicuz dicit qz re'  
f'erat et ad multū plus. qz abſurdan eſe; qz quis granat  
ur pro modico. et nō pao pluri. ar. j.de le. j.l. ipera. o. ſa.  
fim cy. in addi. et bene qd nō. **G**in.c.glo.a' poſt modicuz  
tpe conſumeſ leſio. et vſuacipio. **G**in.c.glo.a' tunc noui io  
tum. ſ. reſtimis. **G**in.c.glo.a' recompensat vñ negligēcia bz  
duos effeſtu primo. qz ad tpus negligēcie nō ſu reſiliū.  
Ho qz tempus negligēcie vñqz ad concurrenē q'pitatē tpe  
tis comidi de tpe impediunt. et cōpensat tpus cum tpe ip  
ſo iure. et hec eſt eōis op'y. **G**in.c.glo.a' poſt ea. a. poſt re  
u'ſionē. **G**in.c.glo.a' nō nocet. qz nō eſt tempus negligē  
cie. ſed diligēcie. et ideo nō comidi de tpe p'bandū impedi  
menti. **G**in ead̄ gle'a' modico tpe ſuu cōſumato leſio.  
**G**in ea.glo.abi cōueruſis ad actoſ cy. dicit qz qz peccat  
reſlo aduertuſ pſcriptionē vel vſuacipionē. aut actoſ n̄ poſ  
ſidebat. et bz ſimplieite p'bare de triu. vt. l. ait p'cē. ſ. ſc. ej  
j.c. ſim cy. in addi. tō quare ſufficit ſimplieita p'bare i pu  
mo eam. qz in ſequenti iudicio rei v'c'c'ationē e'p'orebat ple  
ne p'bare ar. j.de exi. re. l. abeſſauſ. et ſic apparet qz nō eo

dein isto quo remoueretur a statu prescriptionis sit isto posse  
fuisse. sed est opus rescissoria. et est id quod in possesione con-  
uenientis non preterit cum ab agere. sed ab alio. ut. i. in eae. s. i.  
terdum de modo. et non bene fine buimus glo. ¶ Sed quod in  
quod per isto aduersariis prescriptionem res offerri possellus. et  
lis coegeri. ut quod sic in alio enim est ex parte. tunc in libellus. et lies con-  
testari. ut in auctoritate. si oportet. s. l. si ut se ab heretico. at s. in hoc quod  
offensio indicis non ponitur ad tandem vel fieri. sed ad re-  
monstrandum obstatuli prescriptionis non esset opus contestatione  
quod in hoc est. i. non enim. et ideo dic ut dixi in alio in eae. s. c. s.  
de me. Non obstat auctoritate. si oportet. quod non coenieretur certa p-  
sona fin omnes viuunt in mundo ex dicto cy. quod ubi excedit officio  
quo coegerit re. in me. fieri isto rei quod nunc est in opere  
lit. cont. quod non auctoritate distinguatur inter presentes vel absen-  
tes hinc tunc distinguatur in causa appellationis. ¶ In glo. s. h. qd  
sibi absentibus et qui absentie. ut in aliqua glo. ¶ In glo. s. l. s.  
e. s. de resto. mili. ¶ In eadem glo. ibi non audiatur. p. ita ea. et  
non. in isti. de acto. s. t. r. t. s. ibi vide. ¶ In ea. glo. ibi quod si mi-  
nor in fine. et est id quod non presupponit aduersarii obligari  
ergo non est actio. ¶ Item quod magis coeludit indici quam adver-  
sario. ¶ In ea. gl. ibi qua resolutio. hic incipit tractare de re-  
scissoria. ¶ In ea. gl. ibi sine reales erat. ut dic quod resto aperte  
via rescissorie altero duorum modorum. vel de novo inducendo  
quod antiquitus erat sublata. et tunc rescissoria est. pprium non  
actionis. et appellatur velut in re rescissoria. quiaque restituendum  
aperte via rescissorie soumptuosa et ceteram actionem. quod non erat fini-  
dius extiterat ut in actione personali et in prescriptione longi  
temporis fini operis glo. et tunc rescissoria est actionem quedam. et non  
est pprium nonem actionis finis docet. et statim intus in glo.  
¶ In e. glo. ibi pinte ea. et lit. come. si est virtus quod prius et  
dixi. s. in s. in s. al. eritis glo. et vide quod non in specie de off. iudi-  
c. s. i. in s. p. n. columnae et c. et. s. incidenter in s. v. sed an in p-  
missis. ¶ In e. glo. spm vite. et ut hoc verius si prima actio  
ante restituendum erat in rerum natura. Tu dic quod ante restituendum  
nullo modo dicitur rescissoria sic p. et ut sermonis. ¶ In ea. glo. ibi si quis sum tu dic quod non prescribit rei sed confirmatio-  
ne. tunc et eius fruocabilitate vel non prescribit rei s. est offi-  
cio iudicis quod in idem recidit. ¶ In ea. glo. ibi ultimo dic  
ultimo ultimum momentum. et sic ut lelio pinte. quod tunc post ultimum  
momentum videtur primatus tristis sed solus quod ista non est lelio  
instantanea s. successiva. quod requirit tempus continuum et. i.  
sequitur. ¶ In e. gl. ibi quod p. et facit. s. sol. ana. i. t. i. u. s. t. o. s. a.  
seuente hoc dicit. Bald.

**n** **On solum.** Hō. q̄ miles resiliuntur.  
et intellige ad rez vñcap-  
taz nō ad adicationē hereditatis q̄ hoc potest  
de iure cōi ſim dec. C. nō. q̄ pp defecū cēdi-  
cionis nō collitur actio. sed cuius nativitas impedit.

**Ciendum est.** Restio si competet  
et iuxto capitulo  
eius iniuria alterius hoc d. vel sic. **No** sacerdotem  
inter esse. q; ad t; sacrificium restis. ubi lucp sine  
alterius iniuria acgni si potest hoc d. et addit. l. si q; uxori. s  
i. j. de fuit. et ista legi de virtute restis. l. sequitur d. sacrificis virtu  
te. **No** in d. sciri ar. quod si minos penit se restituat eo. q;  
i perire cassat. testamet antecep infirmare. q; n; debet audiatur.  
q; pendiit lucp cu iniuria alterius. n; sua penitio no possit  
in naturali equitate. sed in quadam pena. Bar. tangit in. lanti  
num s; de mino. apparet ergo quod iepus petendi cassatio  
nem currit minori cum effectu s; ipsi petende cassat. curre  
t et ei. q; est p; scriptio statuaria tam resumis ad infirmidum  
q; est lucrum fauocabile non odiosum. q; h; in se naturali  
negatorem ut. j. de fidei. l. in testamento. et ita no cy. s; de  
mino. l. et cy. i addit.

**Eniq3.** Nō. q̄ possessione recuperatur  
nec ceteris virtutē postulam⁹  
quod noui recupereret apparet. q̄ exquirit factū

bominis. et hic qd nō continetur appearat. qd ex quo nō recu  
perari non bū duo extrema habita que requirunt in fictio  
ne ut. j.ad.laequill.l.buic scripture. et qd nō. p pe. l. d. sen.  
pas. l. in qdne. C. Hic nō. qd sup facio merito. et abstrato a iu  
re. ius nō fingeat ut hic. t. j. de acq. pos. l. i. s. si vir uxori. et ē  
rō. qd veritas facti non pōt mutari. et in scriptiōne antēdi  
nit veritas circa possessionē. t. b. vult bec. l. addit qd nō. j. d  
dens. iner vi. et vxo. l. sed si constante. Baldus.

**E**cūtilem. H. o. qd si vñs non afferat  
dñmz nec. Lausseri appell  
lat hic aut vñsum ipsam possessionē. et sic vñ ista  
littera velle qd per prescriptionē auferatur dñmz.  
Item nō. qd id qd nemini qd a nemine pediat. et addit qd  
nō. j. ad trebel. l. si patrem in priu.

**T**em ait pretor. I. m. qd locu  
mus est de re  
stōne absentia cōtra pñ. c. hic ecōra de restō  
ne pñsentium qd absentes. hic nō distinguit qua  
litas absentie. et ita demū concedit restō si sunt indefens. qd  
non est si dimisit. procuratorem vel si cōpareat defensor legip  
time nec plene defendēs. nec pñsumit indefensus qd nō. c. uis  
amici et coniuncti sunt p generalē. p. l. m. c. uis  
vellit descendere. et nemo cōpareat. b. d. l. ista c. l. ergo sci  
endū et cōcor. quod legit. et nō. in. l. i. f. in. f. j. ad. sol. et iō in  
citatōe addicūtur hec verba generalia si qd est qd vult de  
fendere cōpareat. ut statif. et. l. ergo qd est nō. C. In tex. s. b.  
ne capian. i. nō. ledan. C. In tex. ibi habueris nō. qd citatō  
pōt incipere a procuratore. et ē indicū facit. l. i. f. de ali. l. e.  
et qui res. l. de peur. C. In tex. ibi defens. nō. qd defens  
sunt nō tenet cōpareat nisi sic ciramus. et nō habes alibi melio  
re ter. C. In tex. ibi plenaqz nō qd non dī esse legipatimus  
defensor et risor. qui nō vult descendere plene. et vide Ya.  
de arena in. l. p. j. de do. pielega. et in. l. i. j. de lib. agi. bal.

**R**go sciendum. H. o. qualiter  
ista negotiū qd alio sit indefensus. et addit qd  
nō. j. l. ex. cau. in pos. ea. l. bec. ut. s. si autē. et vī  
de. l. m. de eo qd mit. in pos. ea. c. si aduersaria. et qd nō. ē  
spe. de ciatōe. s. v. v. sed nō. qd consanguinei. et vide  
qd nō. in. l. i. f. l. qd tu. v. l. in. c. l. C. In tex. ibi ciatōe nō  
qd prestatio ex iudicū idem operat qd prestatio qd tū ad  
istos cōsanguineos et amicos. C. In tex. ibi labeo ait. et si  
nō defendantur possit contra eos illos peti restō. b. d. Bal.

**I**t pretor. H. o. qd alio sit in caree  
ni possit p̄scribere et pos  
cidere. C. In tex. ibi acquirere. hic vñ expelluz  
qd p̄scriptoꝝ acq̄r̄t̄ enī fa. l. nec vñl. s. c.

**I**tem ei qui. Enam pro mora et pro qd pos  
sessiōe recuperāda et fructu  
tus concedit in integrū restō. b. d. nō ista. l. Ergo non ē ne  
cessaria. p̄atio tñi de quo dic ut dixi. s. c. l. ab hostibus  
s. sed qd simpliciter. C. In g. expressiū veritas. Tu dic qd  
vñfructuaris rē ipsam naturaliter possidet sed ipm ins i  
corporale qd possidet et ciuitate. et vñ qd rēne illius qd pos  
sessionis ciuitatis faciat fructus suos cū ex sola naturali nō p  
cedat fructu acq̄sito ut nō. in. l. i. j. ex. cōtrario. j. de acq.  
pos. Si ista rō est et vera ergo fructuarino eparaf benefi  
ci dei possessori habeti plenā possiſionē quod nō est eep. ut  
j. g. mo. vñfr. amic. l. si vñfr. messe. et iō dic ut nō. c. y. l.  
de rei ven. l. certū in. f. i. q. et quod nō. dy. in. c. l. in. i. j. q. et b.  
l. de acq. pos. l. i. m. v. q. p̄cipi alii bar. dicit qd vñfructus  
bz quasi ciuitate possiſionē respectu vñi qd ei tenet ad paciē  
tia nō respectu aliorū qd ei ad pacientia nō sunt obligati. sed  
tu dic qd oēs tenet et si sine repectu oīm est iter  
preratiua possiſionē ut. l. vñ frui. s. etrum si vñfr. pe. et fa  
l. i. s. quod autem. j. quorum lega.

**D**einde. C. In tex. ibi faciat. i. se nō defendant. C. In  
tex. ibi in possiſionē et. l. sic tex. facit

contra opy. l. du. et Bar. qd dicunt qd ebi aliter nō pōt esse  
cōsulū qd p̄ finaz vñfructuaria qd tunc pōt finaz diffinittua fer  
ri lit. nō com. ut in aug. q. semel. C. Cōtra. qd hic actori non  
poterat aliter cōsulū. qd reus absens nō habebat bona i qui  
bus possit fieri missio et tñ lit. nō cōt. nō feri diffinittua die  
aut non pōt aliter et cōsulū ex natura eius qd deuenit in  
iudicio. et tñc pōt feri diffinittua. ita intelligat ipsoꝝ opy.  
aut non pōt esse cōsulū ex aliquo incidēti. et tñc nō pōt  
feri diffinittua lit. nō cōt. et hic. C. In tex. ibi spes. i. casus.  
C. In tex. ibi non possit nō. qd in oī casu pōt fieri missio in  
possiſionē. qd ebi nō poterat dari vel fieri non pōt fieri mis  
sio pro mēsura debiti. qd non p̄tēdēs debiti. et vide iac. du.  
sup. l. consentaneū. l. quo et qui iudeo in lec. sua. C. Hic nō  
in isto. s. qd h̄ defensum quādoꝝ nō p̄cedit missio nō. qd il  
le qd nō latuit in p̄io et fo decrēto nō patit venditionē et ita  
tñ iac. de are. in. l. si finita. s. in. f. de dam. infec. et Bar. hic qd  
nō est verū. qd nō est de natura p̄imi decreti qd regratur la  
titatio sed soli de natura fi. C. Hic nō. qd l. t. res sit tpe p̄ma  
ta. m. dillatio debita non bū delegari. pura dillatio delibera  
toria in datur restō quod est nō. C. Hic nō. qd ppter admo  
catū datur dillatio de hoc. a. c. l. ab hostibus. s. sed qd dicit ē  
simpliciter et facit in spec. de dilla. s. i. f. et nō. qd si reus ad  
nocēt. C. Hic nō qd l. quis sit impeditus pp faciū aduer  
sari iñ ci currit p̄cripto ar. h. s. de mino. l. m. r. v. l. s. ibi  
inuili tpe. vel quasi vñle hic in continuo. b. d.

### **E**d et si per pretorem.

#### **A**dversus.

H. o. qd absētia necessaria  
non est cā reslōnis absētia  
nisi cū sit consumatū impedimentū faci p̄uta qd nō. potuit  
procuratore dimittere vel casus. pura qd deceſſu. procurator fa  
cit de appell. l. p̄s. Idem tñt quidā in absētia. p̄babili tñ  
qd in necessaria tñ. v. j. c. l. nec non et. l. glo. dicit hic idē  
in probabili qd in necessaria et p̄babili. Sed h̄ redit ad  
concordiā. qd aut in ista absētia. p̄babili versat publica vñ  
litas. tñne ē vera ista glo. aut priuata et tñc h̄ria. exempli  
de p̄ia cā studiū de fa cā mercantile fin. h̄ addit qd ebi  
vñ imputandū cum nō dimittit procuratorem est intelligēdū  
qd non pōt sine p̄iudicio suo. qd secus si cā esset cā ardua qd  
non esset confitendū de procur. vñ. j. pro socio. l. idemqz

#### **E**d nec ad eos.

H. o. qd nō tñc  
impeditis ille qd  
pōt renunciare de facili admitionē impeditū  
ti. C. In glo. et hic ibi corā epo hoc non est ve  
rū et coram epo debet cōnentiri imo sub-delegato a princi  
pe. ut in auc. ut diffe. hudi. s. si vero s. m. iac. de re. c. y. in gl. et  
p̄misser ibi qd facile facit. j. de cōtraben. emp. l. labeo scri  
bit si mibi bibliotecā. et addit qd vñt. s. c. l. atē ei. et est glo. si  
ne dubio vera vñl nulla culpa p̄cedit ut tñc distinguat fa  
cile vel non facile. b. d.

**D**einde adicīt. H. o. qd clausula indefini  
ta polita non reserat ad ea  
de quibz est sp̄aliter. p̄uisum p̄ similem cām et hic vel enā  
indissimilē. et. j. de penit. l. sanctio legū facit. l. cōberedi. s.

**D**icit pretor. Per pretore dicis flari qui nō p̄io  
cedi secus si. p̄cedendo suā iurisdictionē denegat cā cogni  
ta p̄ita ob consumatū vel lapsū temini. qd tñc nō dī p̄  
torē sciasse nec dāt restō. b. d. vñqz ad. s. si ferit. C. In tex.  
ibi delinqūtibus. nec ē differētibus. ut statim sequit. p̄i  
de nō. in. tex. ibi sed si magistratus copia nō fuit. qd ex. llo  
. v. colligīt qd non pōt qd sibi ius dñe l. nō habeat copiam  
iudicis. qd si posset non esset locus reslōni que cessar vñl lo  
cū bz cōe vel ordinariū auxiliū. Sed cōtra. l. de iudeis. l.  
milli. sed dic qd solus defectus iudicis nō sufficit. sed requi  
rit qd periculū sit in mora. vñ. j. de bis que in frau. cre. l. ait  
p̄tor. s. creditorem. et de ope. no. nun. l. de pupillo. s. si quis

rius ex. in addi. sic. et aliae h[ab]it[ur] q[uod] p[ro]pter[um] est in  
mea q[uod] alias nō habet. vt. l. cū nautoz de nauicu. t nau.  
li. x. ¶ 2. nō. q[uod] aduersitatem dissimilatā negligētā t. pediat.  
iudicis cōpetit restō. ¶ Sed querit hic. verum possit ap  
pellari ab isto grauamine. t dicit q[uod] aut index grauat vass  
mūlādo. t tunc q[uod] non p[ot]est appellari sed p[er] viam simplicis  
querelle d[icitu]r superior adiri. t corā eo tarditas superioris in  
dictio in querellā deduci. L. de tem. ap. l. s. t in aut. d. que  
flō. s. sup[er] hoc aut iudex ledit prem. prunciando vel p[re]cedē  
do. t tunc p[ot]est appellari fīm. h[ab]it[ur] t in. l. nemo. L. de iur.  
omni. iudi. facit extra de ap. c. ex pre. M. ferrat. en. L. d. ap.  
l. si quis puocatus vñ qui iudex nello mō procedit nō ap  
pellat ab eo. q[uod] nō. p[ro]nuntia aliquid tacite vel exp[re]sc. S[ed]  
si ex hoc sequit[ur] lelio cōpetit restō t[em]p[or]e h[ab]it[ur]. Si aut iudex p[re]c  
dit. t grauit prem. tunc bene p[ot]est appellari sicut apparat d[icitu]r  
iudice. p[re]cedere ad executionē non discussis excep. vt. l. ab  
execen. L. quo. ap. nō recit. t facit ad p[er]di. ta. l. s. v. t[em]p[or]e.  
t facit q[uod] nō. c. L. de epi. t cleri. a[ut]em. statuimus. H[ab]it[ur] vidē  
q[uod] nō. archi. x. q[uod] i. de persona t quod nō. in. c. ultimo de ap.  
in. cle. ¶ H[ab]it[ur] nō. q[uod] rōne inobedientie p[er] alium ten[em]gari in  
risdictio in quaciq[ue] sua cā. vt in exēplo h[ab]it[ur] si dū decreto. vñ  
p[er] hoc dicit Bar. q[uod] in hoc fundat[ur] flatura q[uod] bānto nō red  
dat ius. q[uod] hic est pp[er] consumaciā. t addit in spec. de actore  
vñ. q[uod] si continua. ¶ Item nō. in. c. b. in alia lecturā q[uod] p[er]  
dillationem clapsam p[er] a[ut]em denegari au[tem]tia hoc ē. t[em]p[or]e  
vñ si dillatio fuit nimis bāctus p[er] appellari. vt. j. de ac  
en. l. cū ticta. ¶ H[ab]it[ur] addit q[uod] nō. dy. in. c. andulū in gl. t[em]p[or]e  
statuit ibi t[em]p[or]e nō. sed intellige q[uod] hic puocatur ad cām  
pura dissimilādo. t nō. q[uod] nō. in. c. extra q[uod] filii sine legi. c. cāz  
que t[em]p[or]e facit extra de acc. c. h[ab]it[ur] in beato petro t. j. de fal. aile.  
¶ In. c. glo. ibi in aliqua t[em]p[or]e addit q[uod] nō. doc. s. si q[uod] iusdi. nō  
obtem. l. l. s. si. in ea. gl. in fin. c. t[em]p[or]e addit q[uod] nō. in. spec. de ac  
tore. vñ. q[uod] est bānto. t[em]p[or]e vide q[uod] nō. a. j. de op. leg. l. si tibi